
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 21 февраля 2023 года            № 1 
 

 

О назначении конкурса по отбору  

кандидатур в состав Молодежного парламента 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Положением «О Молодежном парламенте муниципального образования «Город 

Воткинск», утверждённым Решением Воткинской городской Думы от 21 

февраля 2023 года № 275-РН, Положением «О порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур в состав Молодёжного парламента муниципального 

образования «Город Воткинск», утвержденным Решением Воткинской 

городской Думы от 21 февраля 2023 года № 276-РН, постановляю: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур в состав Молодежного 

парламента муниципального образования «Город Воткинск» (далее – 

Молодежный парламент города Воткинска). 

2. Сформировать конкурсную комиссию в количестве 11 человек в 

следующем составе: 

1) Бородулин Анатолий Николаевич – депутат Государственного Совета 

Удмуртской Республики; 

2) Кочетков Владислав Александрович – депутат Государственного Совета 

Удмуртской Республики; 

3) Демченко Денис Александрович – депутат Воткинской городской Думы; 

4) Коломейцева Ольга Викторовна - депутат Воткинской городской Думы; 

5) Тронина Наталья Александровна – начальник отдела 

документационного обеспечения Воткинской городской Думы; 

6) Целоусов Юрий Васильевич – председатель городской организации 

ветеранов; 

7) Коновалова Татьяна Викторовна – начальник Управления культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации города Воткинска; 

8) Ендовицкий Игорь Сергеевич – руководитель МАУ «Молодежный 

центр «Победа»; 



 

9)  Иванов Илья Владимирович – член Общественной палаты города 

Воткинска; 

10) Газимзянов Айрат Шаукатович – член Молодежного парламента, 

второго созыва, заместитель главы Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской 

Республики» по экономике; 

11) Шевцов Владислав Сергеевич – заместитель председателя 

Молодежной избирательной комиссии Удмуртской Республики. 

3. Конкурс провести в форме собеседования в соответствии с Положением 

«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур в состав  Молодёжного 

парламента муниципального образования «Город Воткинск», которое состоится 

27 марта 2023 года с 10.00 часов в зале заседаний здания органов местного 

самоуправления по адресу: город Воткинск, ул. Ленина, 7. 

4. Выдвижение кандидатов в члены Молодежного парламента города 

Воткинска осуществляется: 

1) молодёжными общественными организациями и объединениями, 

действующими на территории города Воткинска; 

2) органами молодёжного самоуправления, осуществляющими 

деятельность на предприятиях, в учреждениях, организациях, в том числе в 

организациях начального, среднего, высшего профессионального образования; 

3) путём самовыдвижения.  

5. К участию в конкурсе допускаются граждане в возрасте от 18 до 35 лет 

включительно, проживающие на территории города Воткинска. 

6. Граждане, изъявившие желание принять участие в конкурсе, 

представляют в конкурсную комиссию лично следующие документы: 

1) анкету участника конкурса по форме, установленной приложением 2 к 

Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур в состав 

Молодёжного парламента муниципального образования «Город Воткинск»; 

2) для кандидата, выдвигающегося путём самовыдвижения, – личное 

заявление о самовыдвижении по форме, установленной приложением 3 к 

Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидату в состав 

Молодёжного парламента муниципального образования «Город Воткинск»; 

3) для кандидата, выдвигаемого молодёжными общественными 

организациями, объединениями, органами молодежного самоуправления, – 

заверенное печатью решение (выписка из протокола) общего собрания или 

решение (выписка из протокола) постоянно действующего коллегиального 

органа управления, подтверждающее выдвижение кандидата от 

соответствующего субъекта, и заявление о согласии на выдвижение и вхождение 

в состав Молодёжного парламента муниципального образования «Город 

Воткинск» по форме, установленной приложением 4 к Положению «О порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур в состав Молодёжного парламента 

муниципального образования «Город Воткинск»; 

4) 2 цветные фотографии размером 3 x 4 сантиметра; 

5) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по 

реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые 

consultantplus://offline/ref=84E4DF8335A516846AC618534B1EFEB9949844A6BD71BF6B0B163A1CF66CC6EF0A9F2401CC3A0C7C8BF6C67002F9118820B8D2E17EBAC2CFF10A79EAT7g5J
consultantplus://offline/ref=84E4DF8335A516846AC618534B1EFEB9949844A6BD71BF6B0B163A1CF66CC6EF0A9F2401CC3A0C7C8BF6C77A00F9118820B8D2E17EBAC2CFF10A79EAT7g5J
consultantplus://offline/ref=84E4DF8335A516846AC618534B1EFEB9949844A6BD71BF6B0B163A1CF66CC6EF0A9F2401CC3A0C7C8BF6C77A02F9118820B8D2E17EBAC2CFF10A79EAT7g5J


 

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел; 

6) письменное согласие на обработку своих персональных данных в 

порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

N 152-ФЗ «О персональных данных» (заполняется при подаче документов в 

конкурсную комиссию); 

7) конкурсную работу, содержащую механизмы решения реально 

существующих молодежных проблем в политической, экономической и 

социальной жизни города Воткинска (далее - конкурсная работа). Общие 

требования к выполнению конкурсной работы содержатся в приложении 1 к 

Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур в состав 

Молодёжного парламента муниципального образования «Город Воткинск»; 

8) по усмотрению кандидата дополнительные материалы, 

подтверждающие активную общественную деятельность и уровень 

образовательной, научной, творческой, профессиональной и иной подготовки 

кандидата (грамоты, дипломы, благодарственные письма, сертификаты, 

публикации, рекомендательные письма и иные подтверждающие документы). 

7. При подаче документов кандидат в члены Молодежного парламента 

обязан иметь при себе паспорт гражданина Российской Федерации либо 

временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, 

выдаваемое на период оформления паспорта в порядке, утверждаемом 

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти. 

8. Документы, установленные частью 6 настоящего Постановления, 

представляются по адресу:  город Воткинск, ул. Ленина, 7, каб. 304 в период 

с 3 марта 2023 года по 23 марта 2023 года по рабочим дням с 09.00 часов до 

16.00 часов. 

9. Справочную информацию по конкурсу можно получить по рабочим 

дням с 09.00 часов до 16.00 часов по адресу:  город Воткинск, ул. Ленина, 7, каб. 

304, 310 и (или) по телефонам 8 (34145) 51336, 8 (34145) 52714. 

10. Информацию об объявлении конкурса, об условиях и сроках 

проведения конкурса разместить на официальном сайте, официальных 

страницах Воткинской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Опубликовать настоящее Постановление посредством размещения в 

сетевом издании «Официальные документы муниципального образования 

«Город Воткинск». 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы  А.Д. Пищиков 

consultantplus://offline/ref=4C487F0362F5298EE7999828A60350226AE2759D13FFDD7D0073BE9462AFBF79C9DADC69C8EAB9755CCD157AA4FB5A97EC9CD5A27CE11C4FfF37J
consultantplus://offline/ref=13F0C7F7B1876BAA6BA3629CA5A580351B8D45E1E61FA2C147EB298961460D9A23FA06A7B2C6195AFF8EB1E60326CD84543676DC2E8AA0DFDF73A43DRFy3L

